[image: ]

О некоторых вопросах государственного учреждения "Байконырбаланс" Министерства финансов Республики Казахстан и внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 декабря 2020 года № 817.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать государственное учреждение "Байконырбаланс" Министерства финансов Республики Казахстан в республиканское государственное учреждение "Байконырбаланс" Аэрокосмического комитета Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан (далее – учреждение).

      2. Определить Аэрокосмический комитет Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой) государственного управления в отношении учреждения.

      3. Министерству цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) утверждение устава учреждения;

      2) государственную перерегистрацию учреждения в органах юстиции;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Мамин

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 3 декабря 2020 года № 817

 Изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      раздел 9 изложить в следующей редакции:

      "

9.

Министерство финансов Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

19 793

государственные учреждения, подведомственные Министерству финансов Республики Казахстан, в том числе:

75

1)

Кинологический центр

40

2)

Учебно-методический центр

35

	";

      раздел 13-1 изложить в следующей редакции:

      "

13-1

Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:

426

государственные учреждения, подведомственные Министерству цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, в том числе:

15

1)

Байконырбаланс

15

	".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 22, ст. 205):

      в Положении о Министерстве финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства финансов Республики Казахстан и его ведомств:

      строку, порядковый номер 3, исключить.

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 29, ст. 248):

      в Положении о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан и его ведомств:

      раздел "2. Аэрокосмический комитет Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан" дополнить подразделом следующего содержания:

      "Республиканские государственные учреждения

      республиканское государственное учреждение "Байконырбаланс" Аэрокосмического комитета Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14